
 

http://soleil151.free.fr/GeneWeb/index.htm

https://gw.geneanet.org/soleil15

Les familles Tostée
Paris, Rochefort, La Rochelle, La Flèche, l'île Maurice

Nous connaissons plusieurs familles Tostée, qui toutes exerçaient la profession
d'orfèvre : à Paris (16e et 17e siècle), à Rochefort (17e et 18e siècle), à la Flèche
(18e siècle). Sont-elles apparentés ? Peut-être, mais cela reste à établir. Au 18e
siècle, les Tostée de Rochefort sont nombreux à avoir été marins. L'un d'eux
Nicolas-Benjamin Tostée (1758-1823) a fait souche à l'ile Maurice où il
compte désormais une nombreuse descendance : certains d'entre eux migreront
ensuite en Afrique du Sud ou en Australie, ou reviendront en Europe.

Menu

Base 

Menu
principal

Base 
GeneaNet

Note de lecture 

Pierre Soleil (II), auteur de cette notice se rattache à la famille Tostée par Marie-Anne Tostée
(IX), qui est son aïeule à la septième génération. Par convention, un numéro en chiffre romain
permet de repérer la position de chacun : - les enfants de l'auteur portent le numéro I, lui-même
porte le numéro II, ses parents portent le numéro III, ses grands-parents portent le numéro IV, etc
...

On peut, pour simplifier et à titre mnémotechnique, considérer que les générations I à IV sont du
XXe siècle, les générations IV à VII du XIXe siècle, les générations VII à X concernent le XVIIIe
siècle, et ainsi de suite.

L'ensemble des personnes citées dans cette notice est répertorié dans l'index des noms , avec
l'indication de la position (en chiffre romain) et de la page où ils sont mentionnés.

Pierre Soleil
juillet 2022. (dernière mise à jour : décembre 2022)

P.S. Vous pouvez me communiquer toutes remarques, corrections, compléments d'information,
faire-part ou encore photos de la famille Tostée à : pysoleil@gmail.com

1001

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



XVI TOSTÉE
Etienne maître orfèvre  à Paris en 1528
ép. Nicole (ou Colette) BRUN

XV TOSTÉE
Guillaume Ysabeau † 15.5.1551 (St Jacques Nicolas 1507 marchand Etienne 14.7.1529 (St-Jacques, Paris) 
ép. Jehanne de la Boucherie, Paris) ép.  François orfèvre  à Paris en 1554 ép.  maître orfèvre sur le Pont-au-Change, garde
COLLINE POULLAIN maître orfèvre sur Catherine de CLERMONT en 1560. ép. Claude CRESSÉ

le Pont-au-Change en 1540-1556

XIV TOSTÉE TOSTÉE
Jacques 17.5.1536 Denis 23.2.1554 (St-Jacques, Claude Marie Marguerite 
(St-Jacques, Paris) Paris) marchand maitre orfèvre 23.5.1556 22.3.1557 23.9.1560

à Paris  ép. 25.1.1577 (Paris) (St-Jacques, (St-Jacques, (St-Jacques, 
Jeanne GARNIER † 1614 (Paris) Paris) Paris) Paris) 

XIII TOSTÉE
Guillaume 10.9.1584 Claude 30.10.1585 ép. Simon 23.11.1591 (St-Jacques, Jehanne 12.10.1598 Jehan 30.8.1600 
(St-Jacques, Paris) 13.11.1606 (Paris) Urbain Paris) maître orfèvre à Paris ép. (St-Jacques, Paris) (St-Jacques, Paris)
† jeune LEMPEREUR marchand 6.3.1614 (Paris) Geneviève PIJART † jeune

drapier bourgeois de Paris 

Familles Tostée Les premiers Tostée connus exerçaient la profession
d'orfèvre à Paris. Ils appartenaient à la paroisse St-Jacques
de la Boucherie (dont il reste aujourd'hui la tour St Jacques).

Les orfèvres de Paris : de gueules à
une croix dentée d'or cantonnée au 1 et
4 d'une boite couverte, et au 2 et 3 d'une
couronne royale, le tout d'or, et un chef
d'azur semé de fleurs de lys d'or

Inventaire après le décès de défunte honorable femme Jeanne Garnier (XIV), à la requête d'honorable homme Denis
Tostes, marchand maître orfèvre bourgeois de Paris y demeurant dans une maison sise près de l'église St-Leufroy vis-à-vis la
quai de la Mégisserie où est pour enseigne Le Pélican, tant en son nom à cause de la communauté que comme tuteur et
curateur créé et ordonné par justice par acte du Châtelet de Paris du 17 mars 1614 passé aux personnes et biens de Simon âgé
de 22 ans et Jean Tostes âgé de 12 à 13 ans, enfants mineurs de lui et de ladite défunte jadis sa femme, en la présence
d'honorable personne Urbain Lempereur, marchand drapier bourgeois de Paris, et Claude Tostes sa femme, de luid'honorable personne Urbain Lempereur, marchand drapier bourgeois de Paris, et Claude Tostes sa femme, de lui
autorisée à cause d'elle et encore ledit Lempereur, subrogé tuteur desdits mineurs , lesdits Simon, Jean et Claude Tostes, frères et
soeur, enfants dudit Denis Tostes et de ladite défunte Jeanne Garnier et habile à se dire et porter héritiers chacun pour un tiers

1002

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



https://francearchives.fr/fr/facomponent/44763aee43144939864c84824a3
57dd060f98572

 Les fonctions du clerc et des gardes des orfèvres à Paris : le
clerc assure la police du commerce de l'orfèvrerie et tient registre
des vols que les orfèvres lui signalent. Plus puissants, les six
gardes sont en liaison avec la Cour des monnaies : ils visitent les
ateliers, contrôlent les poinçons et le titre des métaux, dénichent
les compagnons en chambre et mettent à l'amende les fautifs.
Ils sont élus annuellement par un collège formé par leurs
prédécesseurs des deux années précédentes. Les gardes constituent
une aristocratie très fermée et jalousée. Leur sévérité les fait
souvent haïr de leurs confrères : un exemple extrême est offert
par Etienne Tostée (XV), maître orfèvre sur le pont-au-
change, garde en 1551 puis en 1560, qui fut assassiné par le
compagnon Antoine Morel, qui fut condamné à être « pendu et
étranglé ».

Thèse de Michele Bimberet-Privat, 'Les orfèvres et le commerce de
l'orfèvrerie à Paris sous les derniers Valois (1547-1589)'

 Contrat de mariage en 1621 entre Jean Pocquelin et Marie
Cressé, parents de Molière. Parmi les témoins de la future

Familles Tostée

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf

Quelques ouvrages consultés

Les orfèvres et l'orfèvrerie de Paris au XVIIe siècle en 2 volumes, Michèle Bimbenet-Privat
https://www.lemarois.com/jlm/data/zpocquelin.html
BN: Fichier Laborde: "Tostée"
https://www.famillesparisiennes.org/public/marydefert/orfevres16e.html 
Jean Clarke de Dromantin, les orfêvres de Bordeaux et la marque du roy, 1987.



Nous trouvons dans la liste des gardes de l'orfèvrerie de Paris,
de 1337 à 1710 :

• Guillaume Tostée (1372)
• Guillaume Tostée (1510)
• Estienne Tostée (1551)
• Estienne Tostée (1560) 
• Denis Tostée (1606) 

Histoire de l'orfèvrerie-joaillerie et des anciennes communautés d''orfèvres-
joaillers communautés et confréries d'orfèvres-joalliers de la France et de la 
Belgique, Paul Lacroix, 1850

Jean Clarke de Dromantin, les orfêvres de Bordeaux et la marque du roy, 1987.

Patrick Harel : Histoire généalogique de la famille MAYER 
et l'aide bienveillante de la société de l'histoire de l'Ile Maurice

1003

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



La seconde famille Tostée que l'on retrouve quelques décennies plus tard a
exercé elle aussi la profession d'orfèvre sur six générations, mais à Bordeaux et
Rochefort. Se rattache-t-elle aux Tostée de Paris ?

Par Nicolas Benjamin Tostée (VII), la famille Tostée fera souche à la fin
du 18e siècle à l'ile Maurice : chirurgien-major de marine marchande (1786)
; arrivé en 1793 sur La Pourvoyeuse ; maître en pharmacie (an VIII) au Port-
Louis ; Domicilié en 1822 à La Rochelle.

Quelques Tostée à rattacher :

Pierre Tostée ép. de Barbe Hiève dont Eve bapt. 18.4.1591 au temple St-Yon à La Rochelle.

Contrat d'apprentissage de Jean Tostée, apprenti, fils de Jean Tostée maître orfèvre à Rochefort, chez Jean-
Pierre Large, maître orfèvre à Marenne (29.8.1741)

Opposition de Jean-Abraham Gilhert, compagnon orfèvre à Rochefort, à la réception de Moïse Tostée,
compagnon orfèvre et fils de maître de la ville de Rochefort, à l’île d’Oleron « dans la vue apparemment,
lorsqu’il y aura une place vacante audit lieu de Rochefort, de se faire recevoir à son préjudice bien que ledit Tostée
ne soit pas en règle et n’ait pas rempli le temps de huit années d’apprentissage prescrit par les statuts et règlements.
» Gilbert est débouté de son opposition et Tostée renvoyé de sa demande en réception, dépens compensés entre les
parties, sauf audit Tostée à suivre son apprentissage pour le temps qui lui manque, sur lequel sera fait droit dans
la suite, ainsi qu’il appartiendra. (1740-1741)

Familles Tostée

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf

http://1886.u-bordeaux-montaigne.fr/items/viewer/3991#page/n7/mode/1up



Dans l'ouvrage "Protestant Exiles From France, Chiefly in the Reign of Louis XIV, or the Huguenot Refugees and
Their Descendants in Great Britain and Ireland, David Carnegie Andrew, 1886", nous trouvons : Lewis Tostée,
joaillier ép. 29.4.1696 (Edimbourg) Marie Bisset, d'une famille de Glasgow. Est-il la souche des nombreux
Tostée que nous retrouvons par la suite aux Etats-Unis d'Amérique ?



Nous trouvons vers 1745 aux U.S.A. un certain Peter Tostée, qui était un gros négociant de Philadelphie, en
Pennsylvanie, qui avait établi des comptoirs sur la rivière Cuyahoga (reliant aux grands lacs) et la rivière
Muskingum (reliée aux bassin de l'Ohio Mississippi), ainsi que sur la rivière Allegheny. Voici ce que nous lisons à
son sujet : « En route pour Philadelphie, en Pennsylvanie, Croghan rencontra l'expédition commerciale de
Tostée. Tostée lui rapporta que lui et ses hommes venaient d'être attaqués par des Indiens Shawnee alliés aux
Français. Pendant cette bataille, les Shawnee avaient tout emporté, y compris des fourrures qui appartenaient à
Croghan. Lorsque les partis Croghan et Tostee atteignirent Philadelphie, ils rencontrèrent Shippen, qui était
maintenant maire de la ville. Pour tenter d'influencer les Shawnee restants qui n'étaient pas alliés aux Français,
le Pennsylvania Council (l'organe directeur de la colonie) décida d'offrir en cadeau aux Amérindiens des
produits fabriqués en Europe . Ce plan, qui n'était pas une pratique gouvernementale traditionnelle, était
probablement l'idée de Croghan. Il continuera à utiliser cette méthode pour convaincre les tribus de l'Ohio de ne
pas rejoindre les Français. ». Les historiens américains supposent Peter Tostée issu d'une famille française exilée
suite à la révocation de l'Edit de Nantes, sans plus de précisions...



Nous trouvons dans 'Notices biographiques sur les imprimeurs et libraires bordelais des XVe, XVIIe et XVIIIe
siècles', Ernest Labadie, 1900, (pg 127) la mention de : Pierre Tostée, libraire à Bordeaux (1733-1737). Est-ce le
même que Pierre Tostée † 7.4.1739 à Bordeaux, âgé de 35 ans ? Celui-ci fut enterré dans l'église Ste-Colombe,
qui était effectivement l'église des libraires et imprimeurs de Bordeaux, mais il est qualifié de "capitaine d'un
vaisseau marchand". Alors ?

1004

vaisseau marchand". Alors ?

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



TOSTÉE XIII
Jean maître orfêvre. Protestant. Bourgeois
de Bordeaux (1643) ép. Jeanne FURT

TOSTÉE XII
David 1618 - 2.9.1694 (St-Pierre, Bordeaux)    Suzanne ép. Pierre THEVENIN
Maître orfêvre. Il abjure la r.p.r. à l'église St-Pierre de    † 11.11.1675 (Bordeaux) Maitre
Bordeaux  le 9.9.1685  ép. Anne CHOUART † 1694   orfèvre  (1648). 3 enf. ; séparés 

TOSTÉE XI
Marie Gabriel maître orfêvre. Protestant  ép. 1675 Moïse Pasteur à Salignac Magdelaine v. 1662 - 22.9.1750  Pierre

Marie DUREAU ép.2°) 31.5.1689 (St-Pierre, (1674-1677) , puis à la (Bordeaux) ép. 30.1.1684 (Temple de 
Bordeaux) Suzanne THOUBENIN Sauvetat (1677-1685)  Bègles,  Bordeaux) Jean BROUARD Post.

TOSTÉE X
Marthe Anne    Suzanne Moïse 12.2.1680 (Bordeaux) marchand Marthe Marie 20.8.1682 Elie 17.10.1683 Marie
1676 1677    1678 orfèvre  ép. 21.6.1713 (St-Louis, 24.8.1681 / 18.1.1684 30.1.1684 1.12.1684

Rochefort) Marie Anne AUMONT (Bordeaux) (Bordeaux) (Bordeaux) (Bordeaux)

TOSTÉE IX
Marie Anne Françoise Pierre Gabriel Philippe 4.1719 - Jean Baptiste Pierre Mathurin 13.10.1722 Catherine 1.5.1724 Catherine Ursule 
24.1.1716 (St-Louis, 10.2.1718 (St- 29.12.1720 St- 4.7.1720 (St (St-Louis, Rochefort) - (St Louis, Rochefort) - 1726 - 11.11.1730
Rochefort) - 19.10.1717 Louis, Rochefort) Louis, Rochefort) Louis, Rochefort) 25.4.1726 (St-Louis, 26.11.1725 (St-Louis, St-Louis, Rochefort)
(St-Louis, Rochefort) Rochefort) Rochefort)

VIII

VII

VI

 Dès le début 1662, M. Thévenin (XII), maitre orfèvre, qui vit séparé de sa femme et de ses 3 enfants, reçoit du consistoire de
Bordeaux une allocation de 40 sous pas semaine. Il semble déjà dans un état de misère avancé parce qu'on doit lui acheter un
"habillement" pour le mettre en pension chez Mr Tostée son beau-frère. Les relations avec celui-ci lui aussi orfèvre ne doivent pas
être faciles. Nous le trouvons encore en 1663 et "extrême nécessité et indigence", on le visite et on le met finalement avec 20 sous par
semaines sur le rôle des pauvres. Il vit maintenant seul, et on espère qu'il pourra trouver du travail dès qu'il aura une habitation,

Familles Tostée

Les orfèvre de la Rochelle : de
gueules à une enclume d'argent
accompagnée en chef de deux

12 mai 1659. Vente par Jeanne Furt, veuve de
Jean Tostée (XIII), maître orfèvre, à
Suzanne Eymery, d’une pièce de vigne située à
Bègles, au lieu de l’Aulaney (L'Églantier),
pour le prix de 150 livres tournois.

Archives départ. Bassibey, notaire, f° 245.

filleule de son
oncle Pierre Tostée

filleule de sa tante
Marie Tostée

filleule de
Marie Tostée

filleul de son oncle
Moïse Tostée

VI

V

IV

III

II

I

O

semaines sur le rôle des pauvres. Il vit maintenant seul, et on espère qu'il pourra trouver du travail dès qu'il aura une habitation,
ce qui ne semble pas réussir. Les anciens du consistoire font appel aux "parents" et en novembre on prie Mr Tostée de reprendre son
beau-frère. Mais il semble préférer, après les mauvaises expériences de l'année 1662-1663, payer une participation de 36 L pour la
pension de Thévenin en le laissant plutôt continuer de vivre hors de sa maison. Thévenin par contre semble las de sa solitude et se
met à prier le consistoire de lui ramener sa femme (qui elle aussi touche une allocation). Du 25.11.1665 au 13.1.1666 le consistoire
fait de vains efforts pour réconcilier les époux. Vers 1668 il disparait de la liste des assistés régulièrement. Mr Tostée se trouve
entre temps réconfortés pour les services rendus à son beau-frère en collaboration avec le consistoire : les anciens logent une servante
de Tostée qui est sortie "malade de service". En 1670 le consistoire paye toujours à Thévenin 15 sous par semaine mais insiste sur
la nécessité qu'il se mette au travail, lui annonçant qu'après cinq semaines ses allocations se termineront...

L'assistance paroissiale à Bordeaux à la fin du XVIIe siècle. L'exemple du consistoire protestant (1660-1670), par Martin Dingues, 1986

Moïse Tostée (XI) fit ses études à de théologie à l'Université de Genève : il nous en reste un témoignage dans le "livre du Recteur 
de l'Académie de Genève  (1559-1878)" : 
Tostée Moïse, de Bordeaux (Gir.)   - Ge : Th 14 juin 1669.
Proposant, suspendu pour un mois de l'Acad. pour "batteries" [bagarres] avec François Durand 1er et 8 juillet 1670

 Nomination comme maîtres garde des orfèvres de Rochefort de Moïse Tostée (X) et Daniel Prevost  (7.3.1721)

 Sous l'ancien régime, aucune femme ne peut être reçue maître orfèvre. En revanche, nombre d'épouses de maîtres sont elles-
mêmes filles d'orfèvres, et participent au jour le jour à la gestion de l'atelier aux côtés de leurs maris. Si elles ne pratiquent que
rarement le métier, au moins en connaissent-elles souvent les techniques, la tenue des comptes ou la relation avec la clientèle.
Le décès prématuré d'un mari est un événement dramatique pour une veuve qui risque de perdre immédiatement toute source de
revenus. Le poinçon des maris décédés doit, selon les règlements des corporations, être biffé" (effacé), cette procédure permettant
d'éviter toute pratique illégale de la profession. L'atelier est ainsi condamné à disparaître sauf si l'exercice des veuves est toléré.
Cette tolérance est généralement, comme on va le voir, peu élevée. En tout état de cause, et quand bien même une veuve reçoive
l'autorisation de poursuivre l'activité du défunt, elle ne pourra pas pour autant devenir membre à part entière de la corporation
des orfèvres de la ville. Elle ne participe pas aux assemblées générales, ne prend aucune part à l'élection des Gardes chargés de
veiller sur la déontologie de la profession.
Une veuve qui reçoit la permission d'exercer le métier d'orfèvre se voit dotée de son propre poinçon et cet article décrit les poinçons de
veuves dans quelques villes et régions de France. Il est frappant de constater la corrélation entre le degré de tolérance réservé à

-I

1005

veuves dans quelques villes et régions de France. Il est frappant de constater la corrélation entre le degré de tolérance réservé à
l'exercice des veuves et la nature même des poinçons qui leurs sont imposés. En 1763, Angélique Boyer veuve de Jean Tostée (IX)
reçoit le poinçon AB.

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



XIII

XII

XI TOSTÉE
Jean maître orfèvre  protestant  † 1702 ép. 
29.6.1681 (Bordeaux) Judith LABAT

X TOSTÉE
Jeanne 14.8.1682 (temple de Bègles, Anne Judith 5.1689 - 
Bordeaux) ép. Joseph VERGNES 30.4.1684 3.6.1694 (St Pierre, 
30.7.1675 (Bordeaux) bourgeois de Bordeaux (Bordeaux) Bordeaux)

IX TOSTÉE TOSTÉE
Etienne 24.3.1728 (St-Louis, Rochefort) Marchand graisseur ;  caporal Jean 9.4.1699 (St-Louis, Rochefort) - 21.7.1763 (St-Louis, Rochefort) maître 
de la marine † av. 1758 ép. Claude Françoise POURCELOT ép.2°) orfèvre ;  échevin ; marguillier de la paroisse ép. 26.11.1721 (St-Louis, Rochefort)
4.6.1753 (St-Louis, Rochefort) Marie-Anne ANGEVIN Elisabeth GIRARD † av. 1749 ép.2°) Marie Angélique BOYER de Marennes 

VIII TOSTÉE du 2d lit : TOSTÉE
Jeanne Marguerite Louise 19.4.1755 Jean Philippe 1727 (St-Louis, Rochefort) - 7.11.1788 (St-Louis, Charles apprenti
20.11.1752 (St- (St-Louis, Rochefort) Rochefort) Marchand orfèvre, garde des orfèvres à Rochefort (1760) orfèvre  
Louis, Rochefort) ép. 29.7.1749 (St-Louis, Rochefort) Marie Marguerite GALLAND

VII TOSTÉE
Jean 8.5.1750 (St- Marie Marguerite (Angélique ?) 
Louis, Rochefort) 18.10.1752 (St Louis, Rochefort) 

- 18.2.1821 (La Rochelle)

VI

filleul de Jean
Tostée

 Brevet d'apprentissage de Charles
Tostée (VIII) chez son père Jean Tostée,
maître orfèvre à Rochefort (7.8.1761)

Archives départementales des
Charentes Maritimes

filleule de
David Tostée

filleule de Anne
Chouard sa grand mère

Samuel de Gersigny et Rachel Tostée (O) 
et leurs 4 enfants

Familles Tostée

VI

V

IV Clémentine Tostée-Katz (O)

III

II TOSTÉE
Louis † 24.5.2005 (Curepipe) ép.  Alix 1.8.1906 (Ile Maurice) - 10.12.1999 (Floréal,
24.10.1942 (Curepipe) Alix MONTOCCHIO  Ile Maurice) ép. 1.2.1926 (Curepipe) André 
14.4.1915 (Curepipe) - 24.5.2005 (Curepipe) ADAM 15.2.1904 (Curepipe) - 18.9.1986 (Floréal)

I TOSTÉE TOSTÉE
Caroline Marie 8.7.1943 (Ile Maurice) ép. Philippe de Jean-Pierre 21.3.1948 (Curepipe) Yves 1950 (Curepipe) Nicole (Rose 
ép. Ronald CHASTEAUNEUF 28.4.1944 (Moka) - 25.6.2007 ép. 9.7.1974 (Curepipe) ép. Micheline Hill) ép. Ruy 
HULL (Curepipe) administrateur de sociétés. Francesca NOËL Libraire  REY 23.6.1953 MONNIER 1 enf.

O TOSTÉE TOSTÉE
Anaïs 30.12.1979 Rachel 28.8.1982 orthophoniste  Clémentine 25.8.1984 N. Loïc ép. 10.2017 Arnaud 16.10.1990
libraire à Grand-Baie  ép. 4.4.2008 (Flic en Flac) Samuel directeur marketing ép. Valérie CORSON (Floréal) Ingénieur

https://www.actualitte.com/article/interviews/tant-qu-il-y-aura-des-libraires-pour-

conseiller-partager-ecouter-le-livre-vivra/82723

 Francesca (II) et Anaïs Tostée (I)
tiennent depuis 2008 la librairie
francophone "le Papyrus", à Grand Baie.

Yves et MichelineTostée (I)
et leurs 3 fils ; mariage Loïc 2017

libraire à Grand-Baie  ép. 4.4.2008 (Flic en Flac) Samuel directeur marketing ép. Valérie CORSON (Floréal) Ingénieur
BROUSSE de GERSIGNY 4 enf. 5.9.2008 Jérôme KATZ 1 enfant INSA Toulouse

-I

1006

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



XIII

XII

XI
 Jacques Tostée (X)  : 
son poinçon de maitre orfèvre

TOSTÉE X
un fils qui est probablement Jacques
maître orfèvre à Rochefort † av. 1732  
ép. Marie BOUDINET

TOSTÉE IX
Marianne 26.5.1710 Marie Anne 1717 - 26.8.1748 ép. © 6.9.1741 
(St-Louis, Rochefort) (Bordeaux) Jean GARNAULT 8.1.1701 

(Châtellerault) - 26.1.1779 (La Rochelle) Horloger.  Post.

TOSTÉE du 2d lit : VIII
Marie Anne (Marennes) Jacques Louis Marie Jeanne v. 1728 (Marennes) - 27.1.1800 Marie 2.9.1736 
ép. 4.2.1760 (St-Louis, 1733 - 19.8.1742 (Rochefort) ép. 24.5.1762 (St-Louis, (St-Louis, 
Rochefort) Jean VIAUD Post. (St-Louis, Rochefort) Rochefort) Jacques BOUDET Lt de frégate Rochefort)

TOSTÉE VII
Jeanne (Victoire) 1754 (Rochefort) - 
8.10.1831 (La Rochelle) ép. 30.11.1798
(Rochefort) Nicolas MENU

VI

Familles Tostée

filleulle de Jean Philippe
Tostée et de Jeanne Tostée

Belle cafetière en argent, Bordeaux 1718-1719 par 
Jacques Tosté (X). Estimation 2017 :  1800 € 2000 €

Une paire de flambeaux
en argent. Fûts balustres
à pans coupés, bases à
doucine et bases carrées
à pans coupés. La
Rochelle, 1711. Maître-
Orfèvre : Jacques
Tostée (X). Poids :
1060 g. estimation
2.000 / 3.000 €

vente aux enchères
Pierre Berger, nov. 2009

 Dans une rosace de la façade de l'église St-Julien,
Haut-de-Flacq, fut incrustée une horloge en 1873, don
d'Hippolyte Tostée (V) propriétaire-administrateur de Pierre Soleil (II), auteur de cette notice se rattache à la famille

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf

VI

V

TOSTÉE IV
Désiré Evenor 5.6.1860 (Flacq) - 19.2.1927 (Paris) ép. 10.1.1882 Louis Hippolyte 16.8.1862 (Flacq) ép. Marie Nancy 20.5.1864 (Ile
(Flacq) sa cousine Marie Alix CADET de FONTENAY 1856 (Port-Louis) - 22.11.1886 (Port Louis) Berthe Félicie Maurice) - 1913 ép. 10.1.1882 Victor
21.9.1884 (Port-Louis) ép.2°) 17.11.1886 (Gd-Port, Ile Maurice) BONNIEUX 10.1.1870 (Pamplemousses) - Jules Ange d'ARGENT 1.4.1859
Marie-Louise LAMUSSE 5.4.1864 (Grand-Port) - 5.4.1925 (Paris) 28.6.1894 (Ile Maurice) (Moka) - 11.2.1926 (Flacq) 2 enfants

TOSTÉE III
Joseph Evenor 1883 (Flacq) - 24.3.1918
(Natal, Afrique du Sud) ingénieur mécanicien 
ép. 9.8.1905 (Curepipe) Thérèse CAROSIN   
21.10.1884 (Flacq) - 16.6.1977 (Curepipe)

TOSTÉE II
André 1907 (Curepipe) ép. 
23.5.1932 (Rose Hill) 
Simone DAYOT 5.5.1911 

TOSTÉE
Brigitte (Rose Hill) ép. José † 10.10.2021 ép.  
31.3.1956 René BACCOUCHE Estelle McGREGOR dem. 
1 enf. ép.2°) N. BRADSHAW à Durban, Afr. du Sud

TOSTÉE O
Jean Marc ép. Charl ép. Pierre 1966 Surfer, puis
Tessa MOORE Pippa DURRANS photographe et journaliste de

d'Hippolyte Tostée (V) propriétaire-administrateur de
la sucrerie Bel-Etang

 Evenor Tostée (IV) participa à l'exposition universelle
de 1900 à Paris (une récompense). Une fabrique de
tapioca fut montée par Evenor Tostée vers 1910. Le
produit ne pouvant concurrencer le tapioca de la Réunion
et de Madagascar, l'usine dut fermer ses portes

fille d'Hyppolyte Cadet de
Fontenay (V), cf pg suiv.

 Pierre Soleil (II), auteur de cette notice se rattache à la famille
Tostée par Marie-Anne Tostée (IX), qui est son aïeule à la septième
génération.

La dernière fille de Marie Anne Tostée est Élisabeth Marie Adélaïde,
baptisée le 10.8.1748 à St-Sauveur, la Rochelle : parrain et marraine
Jean Tostée (IX), et Élizabeth Girard (IX) orfèvre.

Jean-Marc 
Tostée

Tessa
Moore

José 
Tostée Estelle ép. 

Tostée

Pierre
Tostée

Tessa MOORE Pippa DURRANS photographe et journaliste de
sport  ép. Nicolette de LANGE 

TOSTÉE TOSTÉE -I
Jean Luc N. Hanna Rose Pascal
& Olivia 
BERNSTEIN 1007

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



XIII

XII

XI

X

IX

VIII

VII

VI TOSTÉE



 Nous lisons dans le journal réunionnais « la Patrie
Créole » daté du 14 novembre 1910 :
M. Tostée, lâchement assassiné en novembre 1910 à Maurice.

Nous ne savons que peu de choses de « M. Tostée » :
- il était comptable de la société « Labourdonnais »
- il est peut-être né dans les années 1870, 1880
- et nous ignorons son prénom et les noms de ses parents.

Qui est ce Monsieur X ? Est-ce l'un des deux Tosstée ci-dessous
dont nous perdons la trace ?

Nous trouvons par ailleurs un Louis Tostée † sans postérité le
14.8.1917 (Majunga, Madagascar), employé à la
Compagnie Générale Frigorifique. Est-ce Louis Aristide ? Ou
bien Louis Gaston ? D'après son acte de décès il serait né vers
1862 ... 

Familles Tostée

VI TOSTÉE
Marie Marguerite Marie Mélanie 15.6.1789
22.11.1787 (Port Louis) - 23.3.1818
(Port Louis) (La Rochelle)

V TOSTÉE
Marie Coralie 18.5.1823 (Flacq) - 12.1.1893 Clarice Stéphania 15.6.1826 (Flacq) - 
(Curepipe) ép. 29.3.1848 (Ile Maurice) Hippolyte 21.1.1883 (Flacq) ép. 21.6.1844 (Flacq) 
CADET de FONTENAY 29.9.1813 (Gd Port, Auguste DUBOIS de JANCIGNY 
Ile Maurice) - 13.10.1872 (Port-Louis) 9 enf. 3.10.1823 (Savanne) 2 enfants

IV TOSTÉE
Louis Aristide Marie Aimée 6.7.1869 - 1.3.1962 Marie Amélie 1871 ép. 29.7.1891 Charles Edouard Marie Louis Gaston '1875 - 
22.12.1866 Noémie (Ile Maurice) ép. 20.11.1897 Henri CHAUVEAU 22.4.1863 (Flacq) - 29.3.1893 (Flacq) Henriette 14.8.1917  (Majunga,  

8.4.1868 Georges LORANS 24.11.1861 - ép.2°) 11.11.1901 (Rose Hill) Auguste Alphonse Albert 1873 Madagascar) s.p.  
27.12.1915. 2 enfants PLANTEAU de MAROUSSEM 1.4.1872 - 7.5.1924  5 enfants

III du 2d  lit :
Rachel 2.9.1887 (Curepipe) - 16.9.1951
(Curepipe) ép. 14.9.1908 (Curepipe) Léon HAREL 
23.9.1879 (Pamplemousse) - 18.3.1972 (Quatre-
Bornes) administrateur de propriétés sucrières. 8 enfants

II

I TOSTÉE
Clément 29.8.1936 -
2021 ép. Janine 
DAYOT

O TOSTÉE
Sophia ép. Henri ép. 26.11.2005 Christopher Simon
Murray Emma Ne. Dem. en Irlande

Charles Edouard Henri, Maria Julia et Nancy
Caroline Chauveau sont frère et soeur

Janine Tostée (I)
et ses enfants

Murray Emma Ne. Dem. en Irlande
ALLISSON

-I TOSTÉE
Katlyn Mycaela

1008 y
Clément Tostée (I)

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



XIII

XII

XI

X

IX

TOSTÉE VIII
Louis v. 1737 - viv. en 1786 capitaine de  Marie Anne 8.1.1738 (St-Louis, Rochefort) - 27.2.1805 Marie Henriette 16.7.1741
navire  marchand ép. 21.9.1761 (St-Louis, (Rochefort) ép. 30.9.1765 (St-Louis, Rochefort) Etienne PROTEAU (St-Louis, Rochefort) -
Rochefort) Marie GRABEUIL 24.12.1734 (Rochefort) - 11.4.1794 (Rochefort) Lt de vaisseau 27.5.1771 (S-Louis, Rochefort)

TOSTÉE VII
Nicolas Benjamin 17.1.1758 (St Louis, Rochefort) - 25.7.1823 (La Louis 1.2.1760 René Louis Augustin 1.4.1761
Rochelle) Chirurgien Major de marine marchande ép. 21.11.1786 (Port Louis) (St-Louis, Rochefort) † 15.11.1772 (St- (St-Louis, Rochefort)
Marie Sophie VINET v. 1768 (Corbeil-Essonnes) - 12.3.1818 (Périgny) Louis, Rochefort)

TOSTÉE VI

https://books.google.fr/books?id=-DWQSYRx4MUC&pg=PA643&lpg=PA643&dq=tostee+-toast%C3%A9e+-gable+-

tranche&source=bl&ots=UdmQ2BOxzX&sig=ACfU3U2bJogW-BX2nx8HoQUggFWaRKpMCA&hl=fr&sa=X&ved=2ahUKEwj0-MKR-

aTqAhUQnxQKHXTCBOU4ChDoATABegQIChAB#v=onepage&q=tostee%20-&f=false

filleul de Marie
Jeanne Tostée

filleul de son oncle
Nicolas Tostée

filleul de son oncle
Louis Tostée

Familles Tostée

Roger Tostée (II)



Jean-Paul Tostée (O)

TOSTÉE VI
Hippolyte 20.7.1793 (Moka, Ile Maurice) - 2.4.1841 Pierre Victor 1780 ? 
(Flacq) Planteur ép. 10.7.1822 (Flacq, Ile Maurice) Marie (Ile Maurice) - 21.1.1814 
Joséphine Coralie OUDIN de TILLAY 14.9.1794 (Flacq) (La Rochelle) Chirurgien

TOSTÉE V
Désiré Hippolyte 23.8.1828 (Flacq) - 7.9.1893 (Flacq)  ép. 22.8.1859 
(Moka) Amélie CADET de FONTENAY 1843- 1878 ép.2°) 3.2.1880
(Flacq) Marie Cécile BROUSSE de GERSIGNY 2.10.1849 (Flacq) - 
14.6.1880 (Flacq) ép.3°) 12.10.1881 (Flacq) Nancy Caroline CHAUVEAU

TOSTÉE du 3e lit : IV
Louis Gabriel 26.6.1876 - 28.4.1928 ép. Désiré Joseph 
25.10.1897 (Rose Hill) Maria Julia CHAUVEAU Raoul 2.9.1882
11.12.1876 (Flacq) - 17.11.1931

TOSTÉE III
Agnès 1889 (Curepipe) - 2.12.1946
(Paris) ép. 14.9.1908 (Curepipe) Georges
ROUSSET 25.5.1879 (Curepipe) - 
27.7.1954 (Curepipe) 4 enfants

TOSTÉE II
(Evenor) Roger 13.5.1909 (Ile Maurice) - Laurence 29.7.1910 (Ile Maurice) - 20.5.1986
17.4.1954 (Ile Maurice) ép. 4.6.1936 (Ile Maurice) ép. 3.2.1930 (Curepipe) René ADAM
Odette MAINGARD de LA VILLE- 8.12.1905 (Curepipe) - 16.6.1983 (Curepipe) 5 enf.
ÈS-OFFRANS 29.12.1914 - 29.2.1996 

TOSTÉE I
Maurice 16.3.1937 (Curepipe) ép. Pauline Guy 8.6.1938 (Curepipe) Roger 14.5.1939 
LAVELLE ép.2°) 18.8.1990 (Grand Baie) ép. Chantal de LABAUVE (Curepipe) ép.
Josiane RAFFRAY 25.12.1936 (Curepipe) d'ARIFAT Eve GOWLES

TOSTÉE TOSTÉE TOSTÉE O
Marie Christine Nathalie Jean Paul ép. Natalie Eric Alain ép. Paula Ne.   Karine Janine Diane Marc

PATTERSON Gestion de personnel

 Vanessa Lagesse fut
assassiné dans la nuit du 9
au 10 mars 2001, et
retrouvée morte dans la
baignoire de son bungalow
à Grand-Baie. Josiane, la
mère de Vanessa Lagesse, et
son époux Maurice Tostée
(I) avaient été arrêtés et
accusés provisoirement
d’assassinat. Mais ils ont
été blanchis par la cour. Ce
meurtre demeure à ce jour
non élucidé.

PATTERSON Gestion de personnel
Agent immobilier

TOSTÉE -I
Charl   Hanna Rose

1009 yyyyyy

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



XIII

XII

XI

X

IX

VIII

VII TOSTÉE
Victor (Savinien) 13.9.1762 (St-Louis, Rochefort) - † 21.4.1810 Jean Baptiste 23.4.1764 Marie Sophie 30.8.1765 Honoré Henry
étant de quart à bord du vaisseau l'Austerlitz en rade de Toulon. (St-Louis, Rochefort) - 8.3.1768 (St-Louis, Rochefort) - 3.3.1770 - 8.3.1770
Lieutenant de vaisseau ép. Rose Armante LE GUERNÉLEC (St-Louis, Rochefort) 11.1.1767 (St-Louis, Rochefort) (St-Louis, Rochefort)

VI

filleul de Jean Viaud et
Marianne Tostée

filleul de Jacques Boudet et
de Marie Henriette Tostée

filleul de sa tante
Marie Tostée

Familles Tostée

Marc Charoux et Véronique Tostée (I)

Alain et Paula Tostée (O) 
avec ses deux filles

Angélique Tostée (O) : "Je suis une
aventurière dans l'âme, avec une
grande passion pour les voyages et les
randonnées à l'aventure !"

VI

V TOSTÉE
Amélie Juliette ép. 30.7.1845 (Port Louis) Sophie Noémie 28.7.1830 (Flacq) ép. 29.4.1854 Benjamin Théodore Ange Polymnie  
André DUBOIS de JANCIGNY 30.7.1819 (Flacq) Alexandre Théodore DESVAUX de MARIGNY 13.9.1832 (Flacq) - 13.12.1834 (Flacq) - 
(Ile Maurice) - 26.4.1880 (St Denis, La Réunion) 18.10.1828 (Moka) - 1.7.1892 (Moka) 10 enfants 19.8.1834 (Flacq) 18.6.1835 (Flacq)

IV

III TOSTÉE
Clémentine 1.3.1891 (Flacq) - 24.5.1919 Henriette 30.5.1892 (Flacq) - 2.8.1955 Emmanuel
(Curepipe) ép. 31.3.1913 (Curepipe) Philippe (Curepipe) ép. 22.6.1910 (Curepipe) Léon 1895 
DUCLER des RAUCHES9.7.1888 Louis VIGIER de LATOUR 17.9.1883 (Curepipe)
(Curepipe) - 19.2.1952 (Plaines Wilhems) 5 enfants (Curepipe) - 6.9.1955 (Curepipe) 5 enfants

II

I TOSTÉE
Jeanine 14.5.1939 (Curepipe) ép. Francine 18.2.1944 (Curepipe) ép. 28.12.1963 Jean Robert 2.4.1946 (Curepipe)
30.6.1962 Robert  LE COURT (Durban, A. du Sud) Marie Joseph Henri ép. Roena Ne. ép.2°) Jackie Ne.
de BILLOT 11.4.1937 5 enf. de FLEURIOT de LA COLINIÈRE 16.8.1934 

(St Pierre, Ile Maurice) 4 enf.
O TOSTÉE

Angélique Bronwyn ép. Hubert Michael 
Gerald STEENKAMP 

Il est l'oncle d'Auguste Dubois
de Jancigny, qui précède

 Le nom de Duclerc des Rauches est très connu à

Jean-Robert et Jackie Tostée (I)
Browyn, Michaël et Angélique Tostée

Gerald STEENKAMP 
2 enf.

-I

1010

 Le nom de Duclerc des Rauches est très connu à
Triolet . En 1919, il existait une société "Tostée, Ducler
et compagnie" qui possédait l'ancienne sucrerie de St-
André.

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



XIII

XII

XI

X

IX

TOSTÉE VIII
Jean Nicolas capitaine de navire
ép. 27.9.1762 (St-Louis, 
Rochefort) Anne GIRARD

TOSTÉE VII
Louis Henry 4.6. / 9.6.1765 
(St-Louis, Rochefort)

Les Modes, avril 1929

VI

filleul de Louis Tostée
capitaine et d'Anne Girard

Louis-Jean et Rosemay Tostée (II)
Curepipe

Familles Tostée

(III)

VI

V

IV

TOSTÉE III
Léa 1896 (Flacq) ép. 23.1.1929 (Paris) Simone 18.4.1898 (Flacq) - 26.12.1970 Joseph Désiré Léon 31.7.1900 (Flacq) - 11.2.1931 
Joseph de COULHAC MAZERIEUX (Flacq) ép. 26.11.1916 (Curepipe) Pierre (Beau Bassin) ép. 16.6.1920 (Rose Hill) Marie Alice 
18.3.1896 (Moka)'- 14.1.1957 (Paris) Officier REY 13.11.1890 - 13.6.1946 6 enfants DESVAUX de MARIGNY 2.10.1900 (Beau Bassin)
Avocat à la Cour d'appel, chev. L.H. 1 enf.

TOSTÉE II
Joseph Louis Léon Marie Louise Jacqueline Louise Arlette  4.7.1925 (Rose Hill) ép.  Louis Jean 8.12.1928 (Rose Hill) - Louise Alice
1922 (Rose Hill) -  1.3.1924 (Rose Hill) ép. 18.2.1950 (Curepipe) Marie Joseph 26.9.1989 (Curepipe) ép. 12.6.1961 9.7.1931 
31.3.1943 (Mahébourg) 1.5.1952  Albert LINDT Marcel PITOT de LA BEAUJARDIERE (Curepipe) Rosemay LECLÉZIO 14.7. (Curepipe)
† à la guerre 15.11.1910 (Rose Hill) - 29.1.1980 1937 (Curepipe) - 17.9.2008 (Curepipe)

(Australie) 3. enf.
TOSTÉE I
Nadine Véronique 25.6.1964 Catherine
†-née 31.12.1962 (Curepipe) ép. 11.12.1987 26.10.1965 
(Curepipe) Marc CHAROUX (Curepipe)

1.4.1960 3 enf. photographe
O

Catherine Tostée (I)

-I

1011

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



XIII

XII

XI

X

IX

VIII

VII

VI

Familles Tostée

VI

V

IV

III TOSTÉE
Gustave 11.12.1902 (Curepipe) - 26.5.1975 Joseph Emmanuel
(Nice) agent de change à  Paris ép. 14.9.1930 23.9.1904 (Flacq) -
 (Paris) Solange MONTOCCHIO  † Paris  Célib.
14.9.1909 (Paris) - 27.7.1983 (Nice) 

II TOSTÉE
Martine 24.11.1949 (Celles) - Solange 9.8.1931 ép.  Jacques 27.2.1933 (Neuilly) - 5.2.2016 Bernard 21.6.1936  (Neuilly)   
12.11.2014 (Levens) ép. 14.9.1950 (Paris) Philippe (Lamonzie-St-Martin) ép. Ginette Directeur commercial laboratoire  
8.4.1972 Tony de KERVERN 16.8.1919 LAGARDÈRE 30.1.1940 pharmaceutique ép. Claudine  
PIROMALLI 2 enfants (Curepipe) - 2013 3 enfants (Montagrier, 24) - 29.5.2021 (Bergerac) MALLET 24.5.1943  (Dinan) 

I TOSTÉE
Nathalie Dominique 1963 Juliette & N. Nicolas  27.3.1969 (Ste Foy la Grande 33) 
ép. N. ROY ép. Gérard FAURE ACHÉRITÉGUY entretien de jardins, de parcs ép. Sophie 
une fille 1948-2022 1 enfant FAVEREAU ép.2°) Chantal MARCHAT

O TOSTÉE TOSTÉE
Léa Lucas 14.7.1995 (Libourne)

Développeur informatique

https://bohbot.typepad.com/mon_weblog/2007/08/un-grand-merci-.html

 Solange Montocchio (III) [1930]

Lucas
Tostée (I)

Bernard & Claudine Tostée (II)
à Maurice, 2011

 Claudine Tostée
(II) proviseur du lycée
Simone Weil (1995-2007)

Développeur informatique

-I

1012

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



XIII

XII

XI

X

IX

VIII

VII

TOSTÉE VI

https://www.lasalledarmes.com/george-dandin-moliere/

https://www.culture.gouv.fr/Regions/Drac-Provence-Alpes-Cote-d-Azur/Politique-et-actions-culturelles/Livre-et-lecture/Creation-et-developpement-

en-region-Paca-d-un-reseau-de-residences-litteraires/Les-laureats/Jean-Pierre-Thiercelin

 Jean-Pierre Thiercelin et Monique Tostée (II)

Georges Dandin, 1974 : En haut de gauche à droite : Jean-Pierre
Thiercelin, Dominique Foucher , Michel Demiautte, Monique
Tostée, Gérard Berregard. Devant : Alain Kerval, François
Rostain, Cathy Stermann.

Familles Tostée

TOSTÉE VI
Pierre Théodore 4.12.1795 (Moka, Ile Maurice) - 4.10.1856
(Paris 5e) Négociant, teneur de livres  ép. 6.9.1820 (La Rochelle)  
Magdelaine DELPUECH 26.11.1799 (La Rochelle) - 13.2.1830

TOSTÉE TOSTÉE V
Jean Camille 27.8.1836 (Flacq) - 4.6.1917 Anne Ernestine 14.6.1821 (La Rochelle) Elisabet Valère (Jacques) Jules 23.7.1827 Emile Théodore 
(Rose Hill) ép. 19.7.1882 (Flacq) Isabelle institutrice  ép. 4.3.1857 (Monac sur  1825 (Périgny) - (Rochefort) - 22.2.1903 22.6.1829 (La Rochelle)
d'ARGENT † 8.2.1897 (Quatre-Bornes) Seudre) Louis LEVEQUE Instituteur 8.5.1828 (Périgny) (La Rochelle)  - 13.5.1830 (Périgny)

TOSTÉE IV
Marie 11.4.1883 (Plaines Wilhems) - Camille 24.8.1884 (Flacq) - 4.6.1917 (Dar-es- Fernand 25.1.1886 (Flacq)  Lucie 22.9.1889 (Flacq) - 10.1.1980
10.9.1966 ép.  23.6.1902 (Rose Hill) Janvier  Salaam, Tanzanie) † à la guerre ép. 6.5.1908 (Mahé, ép. 18.7.1927 (St-Louis, Ile  (Quatre Bornes) ép. 22.11.1921 (Beau 
DESVAUX de MARIGNY 7.3.1867 (Flacq) - Seychelles) Sabine CORDOUAN 16.4.1876 Maurice) Marie GALÉA 1895 Bassin) Edouard LINCOLN 22.2.1882
30.5.1947 (Beau Bassin) 3 enfants (Rivière Sèche, Ile Maurice) - 20 .3.1957 (Curepipe) - 25.12.1945 (Beau Bassin)

TOSTÉE III
Gilles 29.7.1930 (Penang, Claude 22.12.1931 (Rose Hill) Jacqueline 24.3.1933 (Rose 
Malaisie) ép. 1.1.1963 (Curepipe)ép. 21.5.1952 (Curepipe) Jean Hill) ép. Philippe LE BLANC 

Quel lien de parenté avec Maryse RAMBERT LE BLANC 10.6.1925 2 enfants 24.11.1922 - 6.1.1986 3 enf.
Jean et Ph. Le Blanc (III) ?

TOSTÉE TOSTÉE II
Monique 1941 (Celles  24) actrice François Gilles 9.11.1963 Dominique 30.9.1965 (Curepipe) Sonia 8.12.1968 Vincent 3.4.1971
ép. Jean Pierre THIERCELIN (Curepipe) ép. 21.12.1991 (Vacoas, ép. 27.9.1987 (Vacoas) Jean Marc (Curepipe) ép. 9.2000 (Curepipe) ép.
13.6.1946 acteur Ile Maurice) Sonia LE BLANC de CHAZAL 28.7.1960 (Port-Louis) (Vacoas) Lionel HILL Mylène DUBOIS
et dramaturge. 2 enfants  25.10.1966 (Curepipe) Employé de la sucrerie Savannah. 2 enf.

TOSTÉE TOSTÉE I
Lénaïc Gaël 18.8.1997 Sara Ne.
12.8.1993 (Curepipe) concepteur
(Curepipe) designeur graphique

 O

 Fernand Tostée (IV) occupait en Malaisie une

Jean et Philippe Le
Blanc sont frères

Gaël Tostée (I)

-I

1013

 Fernand Tostée (IV) occupait en Malaisie une
belle situation dans une exploitation de caoutchouc. Il
partit le 27.7.1927 avec sa jeune épouse, par le Général-
Voyron, pour Aden, et de là, pour Singapour y rejoindre
son poste. Vincent Tostée et

Mylène Dubois (II)

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



XIII

XII

XI

X

IX

VIII

VII

VI TOSTÉE

https://www.retronews.fr/journal/l-echo-rochelais/11-mars-1903/621/1698645/3





VI TOSTÉE
Louise Eugénie 31.10.1798 (Port Victoire Zélie Jacques Emile 19.5.1800 (Port Louis) - 1.6.1834 Sophie Mélanie ? (Sophie) Amélie
 Louis) ép.  14.4.1818 31.10.1798 (Flacq) ép. 22.8.1832 (Flacq) Charlette 9.3.1803 (Port Louis) 1807 (Port Louis) -
 (Perigny, 17) André Honoré JEAN (Port Louis) - Clarisse Aimée OUDIN 12.3.1812 (Flacq) 8.4.1839 (Périgny)
23.5.1793 (Périgny) s.p.  21.3.1816 (Périgny)

V TOSTÉE
Antoinette Amélie 3.8.1833
(Flacq) - 29.5.1834 (Flacq)

IV

III TOSTÉE
Henri 11.3.1934 - Jacques 18.10.1939 (Curepipe)
25.1.2012 (Port- ép. 10.9.1988 (Wanswoth, 
Louis) Prêtre 1961 Grand Londres) Susan Jane

(Sue)  PRESTWICH

II TOSTÉE
Karen 4.2.1989 
(Angleterre) consultante

I

O

https://www.lemauricien.com/actualites/societe/n%C3%A9crologie-p%C3%A8re-

henri-tost%C3%A9e-bon-pasteur-sen-all%C3%A9/129331/

(cf. faire-part de décès
ci-dessus ; elle signe
sur l'acte de mariage
de Louise Eugénie
Tostée)Henri 

Tostée 
(III)

 Leur mariage "commencé " le 11 mars 1818 est brutalement et tragiquement interrompu :

La mère de la mariée décèdera et sera enterrée le lendemain, et le mariage se tiendra
finalement le 18 avril 1818.

 Associé avec le major Bronski, André Jean (VI) crée en 1840 une magnanerie
expérimentale de 400 hectares à St-Selve (33) visant à obtenir par croisements des trois souches
connues , celle dite Sina, celle de Novi (Piémont) et la race blanche de Syrie une nouvelle race de
vers à soie.

Son épouse participait à l'entreprise : M. André Jean nous a déclaré que « madame André-Jean,
ayant cru dès l'origine de son entreprise séricicole que les cocons allongés et pointus étaient les
meilleurs, s'est appliquée pendant dix-huit ans à choisir pour la graine les cocons qui affectaient
cette forme. C'est ainsi qu'elle est parvenue à modifier la forme des sinas, selon elle
heureusement, selon nous très malheureusement ».

Les résultats de ces expérimentations seront fortement constestés puisque la prétendue race
André-Jean et Bronski n'était autre que la race sina (cf. journal pratique d'agriculture, 1859,

-I

1014

André-Jean et Bronski n'était autre que la race sina (cf. journal pratique d'agriculture, 1859,
pg 379 et suiv.)

Karen Tostée (II) a participé en 2017 à la Transcontinentale, épreuve cycliste sans assistance
traversant toute l'Europe : 2250 km en 6 jours, 6 heures et 22 minutes, ce qui fit d'elle la femme la
plus rapide d'Europe à cette course.

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



XIII

XII

XI

X

IX

VIII

VII

VI

https://discoveringanzacs.naa.gov.au/browse/records/418930

Georges Tostée (IV) est né à Saint-Julien, Flacq. Il s'est inscrit à l'AIF à
Morphettville, Australie du Sud le 19 août 1914. Il donna pour adresse
135 Hindley St Adelaide, et comme proches parents son frère, Fernand
Tostée, résidant à Beau Bassin, Maurice. Il fut nommé à la compagnie
E du 10e bataillon d'infanterie.
Son unité embarqua depuis Adélaïde sur HMAS [Her Majesty Australian
Ship] "Ascanius" le 20 octobre 1914. Après un bref arrêt à Albany,
Australie Occidentale, le bataillon a traversé l'océan Indien pour
arriver en Égypte début décembre. Suivre une formation en Égyptes on
unité a participé aux premiers débarquements à Gallipoli et a joué un
rôle majeur dans la campagne jusqu'au retrait. À la suite d'une
nouvelle période en Égypte, il s'embarque pour la Francee en mars 1916,
où il fut transféré au 32e Bataillon en octobre 1916 et en 1917 au 8e
bataillon du génie.
Tostée est l'un des soldats reconnus comme ayant été le pionnier du fusil
à périscope - qui a permis aux troupes de faire feu sur le parapet sans
lever la tête et risquer la mort des mains de l'ennemi. Cela a été décrit
dans le film populaire Gallipoli, et une photographie de Private Tostée
faisant la démonstration de son invention à un officier supérieur se
trouve dans les archives du Mémorial de la guerre.
Tostée fut blessé à plusieurs reprises pendant son service en France. En
octobre 1918, juste avant la fin de la guerre, il a bénéficié d'un congé
spécial réservé aux premiers enrôlés en 1914, pour retourner en
Australie. Il est arrivé en Australie le 2 décembre 1918. Enterré au
cimetière de Mont-Gambier, Australie.



Familles Tostée

VI

V

TOSTÉE IV
Gaston Joseph 1888 Georges Joseph Louis Joseph Fernand Isabelle Marie Camille 7.4.1895 (Beau Bassin) - 3.8. Gaston Joseph Max 
(Ile Maurice) - 26.9.1980 17.8.1891 (Flacq) - Raoul 12.5.1893 1894 1990 ép. 8.1.1925 (Beau Bassin) Lionel LINCOLN 1896 25.1.1897 - 
ép. Ann JENNINGS 7.11.1967 (Mount (Rose Hill) 11.3.1877 (Port Louis) - 1.9.1963 (Curepipe) (Flacq) 23.2.1897
1885 - 26.7.1968 Gambier, Australie) Directeur de la "Mauritius Commercial Bank Ltd", président

Conseiller municipal de Mount Gambier de la "Compagnie Sucrière de Queen Victoria". 5 enfants

TOSTÉE III
George Gaston 2.12.1923 - 17.5.2013 Andrée ép. 7.4.1945 
(Queensland)  ép. 7.1950 (Cuckfield,  (Kandy, Sri Lanka) 
Sussex, England) Pamela Rothes LESLIE D.F.T. COLBECK

TOSTÉE II
Gray Stuart 1953 (Ile Janet Anne ép. 
Maurice) ép. (Queensland) N. CHESTERS
Helene Ne. 

Gray et Helen Tostée (II)  
TOSTÉE I
Gable 1984
(Queensland)

O

Lionel Lincoln est frère
d'Edouard Lincoln, pg préc.

 Georges Gaston Tostée (III) obtint la médaille décernée aux
matelots de la marine marchande pendant la 2de Guerre Mondiale.

 Gable Tostée (I) est devenu, à son corps défendant, célèbre suite au
décès le 8 août 2014 d'une rencontre d'un soir faite via le reseau social
Tinder. Warriena Wright, néo-zélandaise, avait rendez-vous chez lui.
Trois heure plus tard, elle chuta du balcon de son appartement, situé au
14e étage et fut tuée sur le coup.
Cette affaire souleva naturellement les passions en Australie et au-delà.

-I

1015 GableTostée (I) 

Cette affaire souleva naturellement les passions en Australie et au-delà.
Le procès criminel qui suivit, en octobre 2016 dura neuf jours. Après un
délibéré de quatre jours du jury - composé de 6 hommes et 6 femmes -, il
fut définitivement déclaré non coupable : "Not guilty". Il a, depuis ces
évênements, changé de nom.

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



La Flèche :

Fr. Louis TOSTÉE, supérieur (en 1776) des religieux conventuels du couvent (des cordeliers ?) de l'Isle-Bouchard (37)

Jean Baptiste TOSTÉE † avant 1780, maître orfèvre  (1731), échevin en 1747, maire de La Flèche.  ép. Anne QUITEAU 
• François 13.5.1731 (La Flèche) ép. 26.9.1759 (Montlouis sur Loire) Marguerite LEBEALLE
• Jaquine Geneviève 20.11.1732 (La Flèche) - 14.12.1737 (La Flèche)
• Eleonor Stanislas Koska 12.11.1735 (La Flèche) - 20.9.1780 (Port-au-Prince) ép. Marie Ursule GUINDET

ép.2°) 8.2.1780 (Fort-Royal, Martinique) Marie Jeanne Charlotte PRESCHEUR de BENICOURT 27.9.1755 (St-Jacques, Le Carbet, Martinique)
• Louis Jacques 25.8.1738 (St-Thomas, La Flèche) Prêtre habitant Pompaire en 1798 et déclarant ne pas rétracter son serment aux lois de la République

Jean Baptiste TOSTÉE maitre orfêvre , reçu en 1756 à la Flèche. ép. Marie Renée BESNARD
• Jean Baptiste Eléonard 4.5.1761 (La Flèche) - 7.7.1815 (La Flèche) Orfèvre  à la Flêche [filleul de l'autre Jean Baptiste Tostée]. Très fanatique partisan

de la Révolution à la Flêche. Sa concubine trônait sur le char de la déesse Raison. Il acquit à vil pris le presbytère, qui fut racheté à sa mort par la municipalité  
• Marie (Julienne) ép. Jacques BARRE-DESPREZ 13.2.1717 (Niort) - 15.7.1776 (Niort) marchand,  post.

Paris :

N. TOSTÉE
• Lucile Emilie TOSTÉE 19.12.1837 (Paris) - 29.4.1874 (Pau) 

Enfin nous trouvons d'autres familles Tostée qui ont
exercé elles aussi la profession d'orfèvre à la Flèche (72),
ou à Paris. Nous ignorons dans quelle mesure elles se
rattachent aux deux premières familles Tostée.

Les orfèvres de la Flèche :
d'azur, à assiettes d'argent posées 2 et 1



Familles Tostée

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf

• Lucile Emilie TOSTÉE 19.12.1837 (Paris) - 29.4.1874 (Pau) 
• Frédérique Blanche TOSTÉE 1864 (Pau) - 26.2.1874 (Paris 9e)

• Edouard Emile TOSTÉE 19.12.1837 (Paris) - 19.2.1838 (Paris) 

Ernest Félix TOSTÉE v. 1841 Bijoutier  ; employé de commerce ép. Emélie LECLERCQ v. 1853 couturière
• Henri 13.5.1880 (Paris 11e) - 3.7.1880 (Paris 11e)
• Frédéric Henri 21.5.1881 (Paris 11e)
• Frédéric Laurent 30.9.1883 (Paris 11e) - 7.4.1919 (Pessac) 
• Henriette Ernestine 10.7.1885 (Paris 11e) - 29.12.1960 (Limoges) Tisseuse ép. 7.12.1907 (Beauvais) Arthur Léon HAMEL 14.9.1881 (Beauvais) Tisserand

http://archives.paris.fr/arkotheque/visionneuse/visionneuse.php?arko=YTo0OntzOjQ6ImRhdGUiO3M6

MTA6IjIwMTktMDUtMTgiO3M6MTA6InR5cGVfZm9uZHMiO3M6MTE6ImFya29fc2VyaWVsIjtz

OjQ6InJlZjEiO2k6MTc7czo0OiJyZWYyIjtpOjE0NDg4MzE7fQ%3D%3D#uielem_move=0%2C0&uiele

m_rotate=F&uielem_islocked=0&uielem_zoom=100

 Lucille Tostée est une étoile française de l'opéra-bouffe
qui a joué un rôle clé dans l'introduction de cette forme
d'art aux États-Unis. Elle a commencé comme l'une des
vedettes d'Offenbach en soprano au Théâtre des Bouffes-
Parisiens. Tout aussi à l'aise dans les rôles masculins et
féminins, Tostée y a joué entre 1859 et 1862. En 1867, elle
dirigea un groupe engagé pour jouer au Théatre Francais
de New York. Par un grand succès comme Grande
Duchesse de Gerolstein d'Offenbach, a commencé la vague
de popularité de l'opéra-bouffe aux États-Unis. Tostée est
apparu dans tout le pays dans un large éventail de rôles.

 C'était apparemment un mauvais sujet : condamné pour
vol avec effraction, et par ailleurs porté déserteur, il est
envoyé faire son service militaire au 3e bataillon
d'infanterie légère d'Afrique, les fameux Bat d'Af dont le
recutement se faisait exclusivement de conscrits frappés par
une condamnation de droit commun ou connus pour une
activité illégale. Il y aura quelques problèmes avec la
discipline : certificat de bonne conduite refusé.

1015.2

apparu dans tout le pays dans un large éventail de rôles.

Son acte de décès, le 29 avril 1874 à Pau, est truffé
d'erreurs : Marie Tostée, âgée de 45 ans, sans profession,
née et domiciliée à Paris, célibataire.

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



Familles Tostée

1015.3

26/12/2022     http://soleil151.free.fr/GeneWeb/Familles_Tostee.pdf



 1017

Index des noms  
contenant les 328 noms repertoriés  
dans cette généalogie 
 
               . 

               A 

               . 

N. ACHÉRITÉGUY ............ I, 1012 

André ADAM ............... II, 1006 

René ADAM ................ II, 1009 

Murray ALLISSON ........... O, 1008 

Marie-Anne ANGEVIN ....... IX, 1006 

Isabelle d'ARGENT ......... V, 1013 

Victor Jules Ange d'ARGENT IV, 1007 

               . 

               B 

               . 

René BACCOUCHE ............ I, 1007 

Olivia BERNSTEIN ......... -I, 1007 

Berthe Félicie BONNIEUX .. IV, 1007 

Jacques BOUDET ......... VIII, 1007 

Marie BOUDINET ............ X, 1007 

Marie Angélique BOYER .... IX, 1006 

N. BRADSHAW ............... I, 1007 

Jean BROUARD ............. XI, 1005 
Marie Cécile BROUSSE de GERSIGNY  V, 
1009 
Samuel BROUSSE de GERSIGNY  O, 1006 

Nicole (ou Colette) BRUN  XVI, 1002 

               . 

               C 

               . 

Amélie CADET de FONTENAY .. V, 1009 

Hippolyte CADET de FONTENAY V, 1008 
Marie Alix CADET de FONTENAY  IV, 
1007 
Thérèse CAROSIN ......... III, 1007 

Marc CHAROUX .............. I, 1011 

Philippe de CHASTEAUNEUF .. I, 1006 
Charles Edouard Henri CHAUVEAU  IV, 
1008 
Maria Julia CHAUVEAU ..... IV, 1010 

Nancy Caroline CHAUVEAU ... V, 1009 

Jean Marc de CHAZAL ...... II, 1013 

N. CHESTERS .............. II, 1015 

Anne CHOUART ............ XII, 1005 

Catherine de CLERMONT .... XV, 1002 

D.F.T. COLBECK .......... III, 1015 

Jehanne COLLINE .......... XV, 1002 

Sabine CORDOUAN .......... IV, 1013 

Valérie CORSON ............ O, 1006 
Joseph de COULHAC MAZERIEUX  III, 
1010 
Claude CRESSÉ ............ XV, 1002 

               . 

               D 

               . 

Janine DAYOT .............. I, 1008 

Simone DAYOT ............. II, 1007 

Magdelaine DELPUECH ...... VI, 1014 

Alexandre Théodore DESVAUX de 
MARIGNY  V, 1010 
Janvier DESVAUX de MARIGNY IV, 1013 
Marie Alice DESVAUX de MARIGNY  III, 
1011 
Mylène DUBOIS ............ II, 1013 

André DUBOIS de JANCIGNY .. V, 1010 

Auguste DUBOIS de JANCIGNY  V, 1008 
Philippe DUCLER des RAUCHES  III, 
1010 
Marie DUREAU ............. XI, 1005 

Pippa DURRANS ............. O, 1007 

               . 

               F 

               . 

Gérard FAURE .............. I, 1012 

Sophie FAVEREAU ........... I, 1012 
Marie Joseph Henri de FLEURIOT de LA 
COLINIÈRE  I, 1010 
Jeanne FURT ............ XIII, 1005 

               . 

               G 

               . 

Marie GALÉA .............. IV, 1013 

Marie Marguerite GALLAND VIII, 1006 

Jean GARNAULT ............ IX, 1007 

Jeanne GARNIER .......... XIV, 1002 

Anne GIRARD ............ VIII, 1011 

Elisabeth GIRARD ......... IX, 1006 

Eve GOWLES ................ I, 1009 

Marie GRABEUIL ......... VIII, 1009 

               . 

               H 

               . 

Léon HAREL .............. III, 1008 

Lionel HILL .............. II, 1013 

Ronald HULL ............... I, 1006 

               . 

               J 

               . 

André JEAN ............... VI, 1014 

Ann JENNINGS ............. IV, 1015 

               . 

               K 

               . 

Jérôme KATZ ............... O, 1006 

Philippe de KERVERN ...... II, 1012 

               . 

               L 

               . 

Judith LABAT ............. XI, 1006 

Chantal de LABAUVE d'ARIFAT I, 1009 

Ginette LAGARDÈRE ........ II, 1012 

Marie-Louise LAMUSSE ..... IV, 1007 

Nicolette de LANGE ........ O, 1007 

Pauline LAVELLE ........... I, 1008 

Jean LE BLANC ........... III, 1013 

Philippe LE BLANC ....... III, 1013 

Sonia LE BLANC ........... II, 1013 

Rosemay LECLÉZIO ......... II, 1011 

Robert LE COURT de BILLOT . I, 1010 

Rose Armante LE GUERNÉLEC VII, 1010 

Urbain LEMPEREUR ....... XIII, 1002 

Pamela Rothes LESLIE .... III, 1015 

Louis LEVEQUE ............. V, 1013 

Edouard LINCOLN .......... IV, 1013 

Lionel LINCOLN ........... IV, 1015 

Albert LINDT ............. II, 1011 

Georges LORANS ........... IV, 1008 

               . 

               M 

               . 
Odette MAINGARD de LA VILLE-ÈS-
OFFRANS  II, 1008 
Claudine MALLET .......... II, 1012 

Chantal MARCHAT ........... I, 1012 

Estelle McGREGOR .......... I, 1007 

Nicolas MENU ............ VII, 1007 

Ruy MONNIER ............... I, 1006 

Alix MONTOCCHIO .......... II, 1006 

Solange MONTOCCHIO ...... III, 1012 

Tessa MOORE ............... O, 1007 

               . 

               N 

               . 

Francesca NOËL ............ I, 1006 

               . 

               O 

               . 
Charlette Clarisse Aimée OUDIN  VI, 
1014 
Marie Joséphine Coralie OUDIN de 
TILLAY  VI, 1009 
               . 

               P 

               . 

Nathalie PATTERSON ........ O, 1008 

Geneviève PIJART ....... XIII, 1002 

Tony PIROMALLI ........... II, 1012 
Marie Joseph Marcel PITOT de LA 
BEAUJARDIERE  II, 1011 
Auguste Alphonse Albert PLANTEAU de 
MAROUSSEM  IV, 1008 
François POULLAIN ........ XV, 1002 

Claude Françoise POURCELOT IX, 1006 

Susan Jane PRESTWICH .... III, 1014 

Etienne PROTEAU ........ VIII, 1009 

               . 

               R 

               . 

Josiane RAFFRAY ........... I, 1008 

Maryse RAMBERT .......... III, 1013 

Micheline REY ............. I, 1006 

Pierre REY .............. III, 1011 

Georges ROUSSET ......... III, 1008 

N. ROY .................... I, 1012 

               . 

               S 

               . 

Hubert Gerald STEENKAMP ... O, 1011 

               . 

               T 

               . 

Pierre THEVENIN ......... XII, 1005 

Jean Pierre THIERCELIN ... II, 1013 



 1018

Suzanne THOUBENIN ........ XI, 1005 

Agnès TOSTÉE ............ III, 1008 

Aimée TOSTÉE ............. IV, 1008 

Alain TOSTÉE .............. O, 1009 

Alix TOSTÉE .............. II, 1006 

(Sophie) Amélie TOSTÉE ... VI, 1014 

Amélie Juliette TOSTÉE .... V, 1010 

Anaïs TOSTÉE .............. O, 1006 

André TOSTÉE ............. II, 1007 

Andrée TOSTÉE ........... III, 1015 

André-Jean TOSTÉE ........ VI, 1013 

Ange Polymnie TOSTÉE ...... V, 1010 

Angélique TOSTÉE .......... O, 1010 

Anne TOSTÉE ............... X, 1006 

Anne Ernestine TOSTÉE ..... V, 1013 

Antoinette Amélie TOSTÉE .. V, 1014 

Arnaud TOSTÉE ............. O, 1006 

Augustin TOSTÉE ......... VII, 1009 

Benjamin Théodore TOSTÉE .. V, 1010 

Bernard TOSTÉE ........... II, 1012 

Brigitte TOSTÉE ........... I, 1007 

Bronwyn TOSTÉE ............ O, 1010 

Camille TOSTÉE ........... IV, 1013 

Caroline TOSTÉE ........... I, 1006 

Catherine TOSTÉE .......... I, 1011 

Catherine TOSTÉE .......... X, 1005 

Catherine Ursule TOSTÉE ... X, 1005 

Charl TOSTÉE ............. -I, 1010 

Charl TOSTÉE .............. O, 1007 

Charles TOSTÉE ......... VIII, 1006 

Christopher TOSTÉE ........ O, 1008 

Clarice Stéphania TOSTÉE .. V, 1008 

Claude TOSTÉE ........... III, 1013 

Claude TOSTÉE .......... XIII, 1002 

Claude TOSTÉE ........... XIV, 1002 

Clément TOSTÉE ............ I, 1008 

Clémentine TOSTÉE ......... O, 1006 

Clémentine TOSTÉE ....... III, 1010 

David TOSTÉE ............ XII, 1005 

Denis TOSTÉE ............ XIV, 1002 

Désiré Evenor TOSTÉE ..... IV, 1007 

Désiré Hippolyte TOSTÉE ... V, 1009 

Désiré Joseph Raoul TOSTÉE IV, 1009 

Diane TOSTÉE .............. O, 1009 

Dominique TOSTÉE .......... I, 1012 

Dominique TOSTÉE ......... II, 1013 

Elisabet Valère TOSTÉE .... V, 1013 

Emile Théodore TOSTÉE ..... V, 1013 

Emmanuel Léon TOSTÉE .... III, 1010 

Eric TOSTÉE ............... O, 1009 

Etienne TOSTÉE ........... IX, 1006 

Etienne TOSTÉE ........... XV, 1002 

Etienne TOSTÉE .......... XVI, 1002 

Fernand TOSTÉE ........... IV, 1013 

Fernand TOSTÉE ........... IV, 1015 

Francine TOSTÉE ........... I, 1010 

François Gilles TOSTÉE ... II, 1013 

Gable TOSTÉE .............. I, 1015 

Gabriel TOSTÉE ........... XI, 1005 

Gaël TOSTÉE ............... I, 1013 

Gaston TOSTÉE ............ IV, 1015 

Gaston Joseph TOSTÉE ..... IV, 1015 

George Gaston TOSTÉE .... III, 1015 

Georges Joseph TOSTÉE .... IV, 1015 

Gilles TOSTÉE ........... III, 1013 

Gray Stuart TOSTÉE ....... II, 1015 

Guillaume TOSTÉE ....... XIII, 1002 

Guillaume TOSTÉE ......... XV, 1002 

Gustave TOSTÉE .......... III, 1012 

Guy TOSTÉE ................ I, 1009 

Hanna Rose TOSTÉE ........ -I, 1007 

Henri TOSTÉE .............. O, 1008 

Henri TOSTÉE ............ III, 1014 

Henriette TOSTÉE ........ III, 1010 

Hippolyte TOSTÉE ......... VI, 1009 

Honoré Henry TOSTÉE ..... VII, 1010 
Isabelle Marie Camille TOSTÉE  IV, 
1015 
Jacqueline TOSTÉE ....... III, 1013 

Jacques TOSTÉE ........... II, 1012 

Jacques TOSTÉE .......... III, 1014 

Jacques TOSTÉE ............ X, 1007 

Jacques TOSTÉE .......... XIV, 1002 

Jacques Emile TOSTÉE ..... VI, 1014 

Jacques Louis TOSTÉE ... VIII, 1007 

Janet Anne TOSTÉE ........ II, 1015 

Janine TOSTÉE ............. O, 1010 

Jean TOSTÉE ............. VII, 1006 

Jean TOSTÉE .............. IX, 1006 

Jean TOSTÉE .............. XI, 1006 

Jean TOSTÉE ............ XIII, 1005 

Jean Baptiste TOSTÉE .... VII, 1010 

Jean Baptiste TOSTÉE ...... X, 1005 

Jean Camille TOSTÉE ....... V, 1013 

Jean Luc TOSTÉE .......... -I, 1007 

Jean Marc TOSTÉE .......... O, 1007 

Jean Nicolas TOSTÉE .... VIII, 1011 

Jean Paul TOSTÉE .......... O, 1008 

Jean Philippe TOSTÉE ... VIII, 1006 

Jean Robert TOSTÉE ........ I, 1010 

Jeanine TOSTÉE ............ I, 1009 

Jeanne TOSTÉE ............. X, 1006 

Jeanne (Victoire) TOSTÉE  VII, 1007 

Jeanne Marguerite TOSTÉE VIII, 1006 

Jean-Pierre TOSTÉE ........ I, 1006 

Jehan TOSTÉE ........... XIII, 1002 

Jehanne TOSTÉE ......... XIII, 1002 

José TOSTÉE ............... I, 1007 

Joseph Désiré Léon TOSTÉE III, 1011 

Joseph Emmanuel TOSTÉE .. III, 1012 

Joseph Evenor TOSTÉE .... III, 1007 

Joseph Louis Léon TOSTÉE . II, 1011 

Joseph Max TOSTÉE ........ IV, 1015 

Judith TOSTÉE ............. X, 1006 

(Jacques) Jules TOSTÉE .... V, 1013 

Juliette TOSTÉE ........... I, 1012 

Karen TOSTÉE ............. II, 1014 

Karine TOSTÉE ............. O, 1009 

Katlyn TOSTÉE ............ -I, 1008 

Laurence TOSTÉE .......... II, 1010 

Léa TOSTÉE .............. III, 1010 

Lénaïc TOSTÉE ............. I, 1013 

Loïc TOSTÉE ............... O, 1006 

Louis TOSTÉE ............. II, 1006 

Louis TOSTÉE ............ VII, 1009 

Louis TOSTÉE ........... VIII, 1009 

Louis Aristide TOSTÉE .... IV, 1008 

Louis Gabriel TOSTÉE ..... IV, 1009 

Louis Gaston TOSTÉE ...... IV, 1008 

Louis Henry TOSTÉE ...... VII, 1011 

Louis Hippolyte TOSTÉE ... IV, 1007 

Louis Jean TOSTÉE ........ II, 1011 

Louis Joseph TOSTÉE ...... IV, 1015 

Louise TOSTÉE .......... VIII, 1006 

Louise Alice TOSTÉE ...... II, 1011 

Louise Arlette TOSTÉE .... II, 1011 

Louise Eugénie TOSTÉE .... VI, 1014 

Lucas TOSTÉE .............. O, 1012 

Lucie TOSTÉE ............. IV, 1013 

Magdelaine TOSTÉE ........ XI, 1005 

Marc TOSTÉE ............... O, 1009 

Marguerite TOSTÉE ....... XIV, 1002 

Marianne TOSTÉE .......... IX, 1007 

Marie TOSTÉE ............. IV, 1013 

Marie TOSTÉE ............. XI, 1005 

Marie TOSTÉE ............ XIV, 1002 

Marie TOSTÉE .............. I, 1006 

Marie TOSTÉE ........... VIII, 1007 

Marie Amélie TOSTÉE ...... IV, 1008 

Marie Anne TOSTÉE ........ IX, 1007 

Marie Anne TOSTÉE ...... VIII, 1009 

Marie Anne TOSTÉE ...... VIII, 1007 

Marie Anne Françoise TOSTÉE X, 1005 

Marie Christine TOSTÉE .... O, 1008 

Marie Coralie TOSTÉE ...... V, 1008 

Marie Henriette TOSTÉE ... IV, 1008 

Marie Henriette TOSTÉE . VIII, 1009 

Marie Jeanne TOSTÉE .... VIII, 1007 
Marie Louise Jacqueline TOSTÉE  II, 
1011 
Marie Marguerite TOSTÉE .. VI, 1008 
Marie Marguerite (Angélique ?) 
TOSTÉE  VII, 1006 
Marie Mélanie TOSTÉE ..... VI, 1008 

Marie Nancy TOSTÉE ....... IV, 1007 

Marie Noémie TOSTÉE ...... IV, 1008 

Marie Sophie TOSTÉE ..... VII, 1010 

Martine TOSTÉE ........... II, 1012 

Maurice TOSTÉE ............ I, 1008 

Michael TOSTÉE ............ O, 1010 

Moïse TOSTÉE ............. XI, 1005 

Monique TOSTÉE ........... II, 1013 

Mycaela TOSTÉE ........... -I, 1008 

Nadine TOSTÉE ............. I, 1011 

Nathalie TOSTÉE ........... O, 1008 

Nathalie TOSTÉE ........... I, 1012 

Nicolas TOSTÉE ........... XV, 1002 

Nicolas TOSTÉE ............ I, 1012 

Nicolas Benjamin TOSTÉE . VII, 1009 

Nicole TOSTÉE ............. I, 1006 

Pascal TOSTÉE ............ -I, 1007 

Philippe TOSTÉE ........... X, 1005 



 1019

Pierre TOSTÉE ............. O, 1007 

Pierre TOSTÉE ............ XI, 1005 

Pierre Gabriel TOSTÉE ..... X, 1005 

Pierre Mathurin TOSTÉE .... X, 1005 

Pierre Théodore TOSTÉE ... VI, 1013 

Pierre Victor TOSTÉE ..... VI, 1009 

Rachel TOSTÉE ............. O, 1006 

Rachel TOSTÉE ........... III, 1008 

René Louis TOSTÉE ....... VII, 1009 

Roger TOSTÉE .............. I, 1009 

(Evenor) Roger TOSTÉE .... II, 1008 

Sara TOSTÉE ............... I, 1013 

Simon TOSTÉE .............. O, 1008 

Simon TOSTÉE ........... XIII, 1002 

Simone TOSTÉE ........... III, 1011 

Solange TOSTÉE ........... II, 1012 

Sonia TOSTÉE ............. II, 1013 

Sophia TOSTÉE ............. O, 1008 

Sophie Mélanie TOSTÉE .... VI, 1014 

Sophie Noémie TOSTÉE ...... V, 1010 

Suzanne TOSTÉE .......... XII, 1005 

Véronique TOSTÉE .......... I, 1011 

Victoire Zélie TOSTÉE .... VI, 1014 

Victor (Savinien) TOSTÉE  VII, 1010 

Vincent TOSTÉE ........... II, 1013 

Ysabeau TOSTÉE ........... XV, 1002 

Yves TOSTÉE ............... I, 1006 

Léa TOSTÉE ................ O, 1012 

               . 

               U - V 

               . 

Joseph VERGNES ............ X, 1006 

Jean VIAUD ............. VIII, 1007 

Louis VIGIER de LATOUR .. III, 1010 

Marie Sophie VINET ...... VII, 1009 

 


